СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КРЮКОВО

РЕШЕНИЕ

18.01.2024  года № 01/05-СД

 Об утверждении плана

мероприятий муниципального округа

Крюково на 2024 год

 В соответствии с положениями Закона города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов

муниципального округа Крюково решил:

1. Утвердить план мероприятий муниципального округа Крюково на 2024 год

(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Крюково.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н.

Глава муниципального округа Крюково                                         Н.Н. Федотова

                                                                                                                Приложение

                                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                             муниципального округа Крюково

                                                                                                             от 18 января 2024 года № 01/05-СД

План мероприятий муниципального округа Крюково на 2024 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Памятные даты, местные

традиции к которым

приурочены

мероприятия

Источник

финансирования

Срок

исполнен

ия

1. «От всей души!»  Праздничное мероприятие

ко Дню защитника

Отечества

Бюджет

муниципального

округа Крюково

1 квартал

2. Торжественные

проводы призывников

в ряды вооруженных

сил Российской

Федерации

«Честь и слава

воинам!»

В рамках проведения

весенней и осенней

призывных кампаний в

2024 г.

Бюджет

муниципального

округа Крюково

2 квартал

4 квартал

3. «Крюково – моя

гордость!»

Чествование

отличившихся жителей

муниципального округа

Крюково

Бюджет

муниципального

округа Крюково

2 квартал

4. «Рубеж славы

Крюково» -

праздничное

мероприятие ко Дню

Победы в ВОВ

День Победы в Великой

Отечественной войне

Бюджет

муниципального

округа Крюково

2 квартал

5. Круглый стол с

молодежной палатой

района Крюково

«Россия - Родина моя!»

День России Бюджет

муниципального

округа Крюково

2 квартал

6. Теплоходная экскурсия

- речная прогулка для

жителей

муниципального

округа «История

одного города»

День любви, семьи и

верности

Бюджет

муниципального

округа Крюково

3 квартал

7. Экскурсия для жителей

муниципального

округа «В гости к

Царь-рыбе»

В рамках проведения

праздничного мероприятия

«Цветочная симфония»

для жителей

муниципального округа,

занимающихся

Бюджет

муниципального

округа Крюково

3 квартал

благоустройством

палисадников и дворовых

территорий

(г. Конаково, осетровый и

сырный завод)

8. Смена экспозиции

Доски Почёта

муниципального

округа Крюково

День города Бюджет

муниципального

округа Крюково

3 квартал

9. Торжественные

возложения цветов к

мемориалам района

Крюково

-День защитника

Отечества

- День участников

ликвидации последствий

радиационных аварий

-День Победы в Великой

Отечественной войне

-День памяти и скорби

-День солидарности в

борьбе с терроризмом

- День воинской славы

России

Бюджет

муниципального

округа Крюково

1-4

квартал

10. Поздравление жителей

муниципального

округа Крюково

Поздравление ветеранов,

юбиляров, долгожителей,

почетных жителей

муниципального округа

Бюджет

муниципального

округа Крюково

1-4

квартал

11. Торжественное

мероприятие

«Я буду Родины

солдатом!»

День призывника Бюджет

муниципального

округа Крюково

4 квартал

12. «Этих дней не

смолкнет слава!»

Торжественное

мероприятие, посвященное

годовщине битвы под

Москвой и экскурсия для

жителей муниципального

округа в парк «Патриот»

Бюджет

муниципального

округа Крюково

4 квартал

Планируемый объем финансирования –  1 551 545 рублей